
Wijzigingsbesluit Subsidieregeling Deskundigenkosten Agroprogramma 

GEDEPUTEERDE STATEN VAN DE PROVINCIE GRONINGEN 

  

Overwegende dat: 

- wij op 14 september 20221 de Subsidieregeling deskundigenkosten agrarische bedrijven 2021- 

2025 hebben vastgesteld; 

- wij op 30 januari 2024 besloten hebben om voor bovengenoemde regeling voor het jaar 2024 een 

subsidieplafond van € 200.000 vast te stellen, welk subsidieplafond wij bij besluit van 28 mei 2024 

verhoogd hebben naar € 400.000; 

- het aldus verhoogde subsidieplafond inmiddels bereikt is en het wenselijk is om nieuw subsidie- 

plafond vast te stellen; 

- het voorts wenselijk is, om de Subsidieregeling deskundigenkosten agrarische bedrijven 2021- 

2025 op een aantal punten te wijzigen; 

Gelet op: 

- artikel 4:25 van de Algemene wet bestuursrecht; 

- artikel 6 van de Kaderverordening subsidies provincie Groningen 2017; 

- artikel 10 van de Subsidieregeling deskundigenkosten agrarische bedrijven 2021-2025; 

Besluiten: 

Artikel I   
In artikel I, eerste lid, van ons besluit van 30 januari 2024 tot vaststelling van een subsidieplafond, ge- 

publiceerd in Provinciaal Blad 2024, 1579 zoals gewijzigd bij besluit van 28 mei 2024, gepubliceerd in 

Provinciaal Blad 2024, 4551, wordt 'het jaar 2024' vervangen door 'de maanden januari tot en met 

september van het jaar 2024'. 

Artikel II   
De Subsidieregeling deskundigenkosten agrarische bedrijven 2021-2025 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A. 

  

Artikel 1 wordt als volgt gewijzigd: 

1. In de begripsbepaling van 'agrarische onderneming' wordt 'Verordening (EU) nr. 702/2014 van 

de Europese Commissie van 25 juni 2014, PbEU 2014, L 193/1' vervangen door 'Verordening (EU) 

2022/2472 van de Europese Commissie van 14 december 2022, PbEU 2022, L327/1'. 

2. In de begripsbepaling van 'de-minimissteun' wordt 'gewijzigd bij Verordening (EU) 2019/316, 

PbEU 2019, L 51 I/1' gewijzigd in 'laatstelijk gewijzigd bij Verordening (EU) 2023/2391 PbEU 2023, 

L 2391'. 

B. 

  

Artikel 8 wordt als volgt gewijzigd: 

1. In het eerste lid, onder f, vervalt 'of,'. 

2. Onder vervanging van de punt aan het slot van onderdeel f door een puntkomma en onder ver- 

vanging van de punt aan het slot van onderdeel g door '; of' wordt een onderdeel toegevoegd, 

luidende: 

h. op grond van deze regeling aan aanvrager al een bedrag van € 10.000 of meer aan subsidie 

is verstrekt. 

3. Aan artikel 8 wordt een lid toegevoegd, luidende: 

4. Met aanvrager als bedoeld in dit artikel wordt gelijkgesteld: 

a. een onderneming die met aanvrager behoort tot dezelfde groep als bedoeld in artikel 

24b van Boek 2 Burgerlijk Wetboek; 

b. een onderneming die gelet op de Aanbeveling van de Commissie van 6 mei 2003 be- 

treffende de definitie van kleine, middelgrote en micro-ondernemingen zoals bekend- 

gemaakt in het Publicatieblad van de Europese Unie, L 124 van 20 mei 2003, tot dezelfde 

onderneming als aanvrager behoort, een partneronderneming van aanvrager is of 

een met aanvrager verbonden onderneming is. 

II. 

Nr. 14900 

PROVINCIAAL BLAD 3 oktober 

2024 

Officiële uitgave van de provincie Groningen 

Provinciaal blad 2024 nr. 14900 3 oktober 2024 1 



Dit besluit treedt in werking op de dag na publicatie ervan in het Provinciaal Blad. 

Groningen, 24 september 2024 

Gedeputeerde Staten van Groningen: 

Provinciaal blad 2024 nr. 14900 3 oktober 2024 2 


